市議会令和４年第２回定例会

議 案 及 び 議 案 資 料

議案第４号～議案第６号

（第２集）

柏 市

―目次―

目     次

議 案 第 ４ 号 専決処分について（令和４年度柏市一般会計

補正予算について） …………………………………… １

議 案 第 ５ 号 令和４年度柏市一般会計補正予算について ………… ５

議 案 第 ６ 号 令和４年度柏市学校給食センター事業特別会

計補正予算について ……………………………………１１

議案第 ４号

専決処分について

 地方自治法第１７９条第１項の規定により次のとおり専決処分し

たので，同条第３項の規定によりこれを報告し，承認を求める。

  令和 ４年 ６月 ３日提出

柏市長   太 田 和 美

1

専決処分書

 地方自治法第１７９条第１項の規定により，次のとおり専決処分

する。

  令和 ４年 ５月２０日

柏市長   太 田 和 美

令和４年度柏市一般会計補正予算について

令和４年度柏市一般会計補正予算を次のとおり定める。

2

令和４年度柏市一般会計補正予算（第１号）

 令和４年度柏市の一般会計補正予算（第１号）は，次に定めると

ころによる。

（歳入歳出予算の補正）

１  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１７３，６７５千円を

追加し，歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１４８，６４３，

６７５千円とする。

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並 び

に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算 の 金 額 は ， 「 第 １ 表  歳 入 歳 出 予 算 補

正」による。

3

第１表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位 千円 )

款 項 補正前の額 補正額 計

16 国庫支出金 28,866,424 173,675 29,040,099

２国庫補助金 5,026,596 173,675 5,200,271

歳入合計 148,470,000 173,675 148,643,675

歳出

(単位 千円 )

款 項 補正前の額 補正額 計

３民生費 68,558,369 173,675 68,732,044

２児童福祉費 27,093,475 173,675 27,267,150

歳出合計 148,470,000 173,675 148,643,675

4

議案第 ５号

令和４年度柏市一般会計補正予算について

令和４年度柏市一般会計補正予算を次のとおり定める。

  令和 ４年 ６月 ３日提出

柏市長   太 田 和 美

5

令和４年度柏市一般会計補正予算（第２号）

 令和４年度柏市の一般会計補正予算（第２号）は，次に定めると

ころによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３，１６７，００

８千円を追加し，歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ １５１，

８１０，６８３千円とする。

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並 び

に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算 の 金 額 は ， 「 第 １ 表  歳 入 歳 出 予 算 補

正」による。

（継続費の補正）

第２条  継続費の変更は，「第２表  継続費補正」による。

6

第１表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位 千円 )

款 項 補正前の額 補正額 計

14 分担金及び負

   担金

1,117,151 3,360 1,120,511

２負担金 1,117,151 3,360 1,120,511

16 国庫支出金 29,040,099 2,898,584 31,938,683

１国庫負担金 23,754,934 454,688 24,209,622

２国庫補助金 5,200,271 2,443,896 7,644,167

20 繰入金 6,071,191 12,000 6,083,191

２基金繰入金 5,831,582 12,000 5,843,582

21 繰越金 500,000 253,055 753,055

１繰越金 500,000 253,055 753,055

22 諸収入 2,826,087 9 2,826,096

10 雑入 1,245,047 9 1,245,056

歳入合計 148,643,675 3,167,008 151,810,683

7

歳出

(単位 千円 )

款 項 補正前の額 補正額 計

３民生費 68,732,044 1,000,702 69,732,746

１社会福祉費 31,696,492 585,176 32,281,668

２児童福祉費 27,267,150 415,526 27,682,676

４衛生費 18,309,698 577,532 18,887,230

１保健衛生費 12,133,438 577,532 12,710,970

７商工費 1,717,601 1,420,000 3,137,601

１商工費 1,717,601 1,420,000 3,137,601

８土木費 12,300,484 43,615 12,344,099

３河川費 566,450 15,000 581,450

４都市計画費 6,982,152 28,615 7,010,767

10 教育費 20,563,427 125,159 20,688,586

２小学校費 7,731,179 70,584 7,801,763

３中学校費 1,406,960 39,277 1,446,237

７保健体育費 3,059,324 15,298 3,074,622

歳出合計 148,643,675 3,167,008 151,810,683

8

第２表 継続費補正

変更

(単位 千円 )

款 項 事業名
補正前 補正後

総額 年度 年割額 総額 年度 年割額

土
木
費

河
川
費

金山落支

水路改修

事業

60,000

３ 42,000

75,000

３ 42,000

４ 18,000 ４ 33,000

9

10

議案第 ６号

令和４年度柏市学校給食センター事業特別会計補正予算

について

 令和４年度柏市学校給食センター事業特別会計補正予算を次のと

おり定める。

  令和 ４年 ６月 ３日提出

柏市長   太 田 和 美

11

令和４年度柏市学校給食センター事業特別会計補正予算

（第１号）

 令和４年度柏市の学校給食センター事業特別会計補正予算（第１

号）は，次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

１  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１５，２９８千円を追

加し，歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ４９６，２９８千

円とする。

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並び

に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算 の 金 額 は ， 「 第 １ 表  歳 入 歳 出 予 算 補

正」による。

12

第１表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位 千円 )

款 項 補正前の額 補正額 計

４繰入金 236,000 15,298 251,298

１繰入金 236,000 15,298 251,298

歳入合計 481,000 15,298 496,298

歳出

(単位 千円 )

款 項 補正前の額 補正額 計

２事業費 409,346 15,298 424,644

１給食事業費 409,346 15,298 424,644

歳出合計 481,000 15,298 496,298

13

	２集表紙
	２集目次
	議案第04号　専決処分について（令和4年度柏市一般会計補正予算について（第1号））
	議案第05号　令和4年度柏市一般会計補正予算について（第2号）
	議案第06号　令和4年度柏市学校給食センター事業特別会計補正予算について（第1号）